praescriptio non habet locum in feudalibus contra dominum in casu, quo vasallus feudum, in seio domino, alienasset, & ille, in quem alienatum est postea veller allegare possessionem, & praescriptionem contra verum dominum: tunc enim tale feudum ne longissimo quidem tempore praescribi potest. com. dic. Clar. in §. feudum. q. 4. 5. vers. Si autem. P. Fich.

PRO praescriptio est exceptio litis suatae in l. vlt. C. de edic. diui. Adria. tollen. Bellonus.

praescriptio 40. an. currit etiam aduersus ignorantes: sed aduersus illam conceditur restitutio. Est com. opi. secund. Corn. in conf. 195. volum. 3. M. Cherian.

iuri ad eundem vel immiscendi praescribitur spacio 30. vel 40. annorum. Est commu. opin. secund. Iaso. in conf. 19. pro excutienda per tot. vol. 1.

praescriptio temporis immemorabilis habet vim priuilegij, etiam contra superiorem ignorancem. Est magis commun. opin. teste Dec. conf. 85. post Alex. conf. 6. viso themate. vol. j. idem.

praescriptio longiss. temporis etiam contra ignorantem decurrit: sed conceditur in integrum restitutio. Est com. opi. sec. Alex. conf. 116. perspectis. vol. 5. Socyn. in con. 128. praesentis, num. 150. vol. 1. idem.

in praescriptione 30. an. bona fides etiam necessaria est. Est magis com. opi. cont. Bart. sec. Dec. con. 266. ad exclusionem. & conf. 272. viso processu. vers. non obstat. & consil. 267. non excedit. vers. nam de tit. idem.

Successor vniuersalis propter malam fidem sui praedecessoris, licet ipse sit in bona fide, tamē praescribere non potest: quia mala fides auctoris nocet heredi: etiam in bona fide existenti: & haeres tenetur ipsius defuncti exonerare conscientiam. Est magis com. opi. sec. Alex. conf. 4. videtur inspectis. volu. 2. sequitur Dec. conf. 272. viso processu. idem.

Commodum longioris vitae in obligationibus, respectu praescriptionis non est considerabile. Est com. opi. sec. Ias. in l. qui bis idem ver. in 6. fallentia. de verb. obli. Tamen idem Ias. ibidem tenet cum Aret. quam tenet in puncto iuris esse verissimam. idem.

L. fin. C. de sac. Eccl. correctae per ius auth. in Ecclesia, quo ad praescriptionem passiuam, non censetur correctae in ciuitate. Est com. opi. sec. Ias. in auth. quas actiones. vers. contrariam opinionem. C. de sacrosan. Eccl. per regulam, quod in correctoriis non est licita extensio, etiam ex maiori parte rationis idem.

Licet aduersus praescriptionem 30. annorum, ex causa concedatur restitutio: tamen aduersus 40. annorum praescriptionem nunquam conceditur in distincte. Est com. opin. secund. Dec. in conf. 29. volum. 1. idem.